MARTINS DE ALMEIDA

R

eleon Martins de Almeida
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° CM 195/2022

Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ — Tião Tiago
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

Senhor Presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que seja
disponibilizado curso de informática para crianças e os adolescentes da cidade de
Iturama e Alexandrita.

JUSTIFICATIVA

Estamos vivenciando um momente de muitas tecnologias, até as escolas
estão informatizadas com aulas  on line  e usos de  tablets.  0 curso é de extrema
importância para que possam desenvolver conhecimentos e estejam preparados.

Iturama/MG, 10 de agosto de 2022.

evr

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (O4 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1